MCIC809009 - ABCCD95 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001568 - 08/07/2022 - VI.10 - U

ISTITUTO COMPRENSIVO ®
“Ugo Betti” - CAMERINO e
Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 - 62032 CAMERINO (Mc) : {; : ;

Tel. 0737/434965 — Fax 0737/6175201

mcic809009@istruzione. it; test center
mcic809009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it
: o
Y FOTE UNIONE EUROPEA
v /(;ﬁu/(—.a'ﬁ dell’ ..gf'ﬂ(—‘\'{!’-ﬂ‘(’ - Fondo cociale eu,-l;lpeoo ' p . @
Prot. 1568 Camerino, 8 luglio 2022
Al Sito Web

Agli atti - Sede

OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico per la stipula di/un contratto per la fornitura di servizi
relativi alla realizzazione dei moduli 2 “CANTA CHE TI PASSA” e 3 “SUONI, RUMORI E
FANTASIA”, Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Awviso pubblico prot. n. 9707 del
27/04/2021 — Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e
per I'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -
19 (Apprendimento e socialita).

ClG: Z793715F9C

CNP: 10.1.1A-FDRPOC-MA-2021-51 “TUTTI A SCUOLA DI TUTTV”
CUP: C13D21002590006
AZIONE 10.1.1A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTE le linee guida dell’autorita di gestione P.0.N. di cui alla nota MIUR 1588 del
13.01.2016 recanti indicazioni in merito all'affidamento dei contratti pubblici di
servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 (e sue successive modifiche) recanti disposizioni
comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n.8 del 20/12/2021 con la quale & stato approvato
il P.T.O.F. per il periodo 2019/2022, anno scoilastico 2021/22;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.1 |del 10/02/2022 di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022;

VISTO I'Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 — Realizzazione di percorsi educativi
volti al potenziamento delle competenze e per I'aggregazione e la socializzazione
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e

socialita);
VISTA la nota Prot. AOODGEFID/19227 del 02/07/2021 di autorizzazione del progetto;
CONSIDERATO che nella scheda finanziaria dei moduli 2 e 3 |del PON in oggetto & prevista, tra i costi

standard, la spesa per il servizio di organizzazione generale delle attivita da svolgersi
nell'estate 2022 nell’'ambito delliniziativa “Music Camp NYCO” realizzata con le
scuole di musica del territorio;

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” CAMERINO (Mc)
Scuole dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado
con sedi a Fiastra e Serravalle di Chienti



MCIC809009 - ABCCD95 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001568 - 08/07/2022 - V1.10 - U

ISTITUTO COMPRENSIVO .
“Ugo Betti” - CAMERINO e T

Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 - 62032 CAMERINO (Mc)

-5 PASSFL

Tel. 0737/434965 — Fax 0737/6175201
mcicB09009@istruzione.it; test center
mcicB09009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it

_ | =
AMinislero dell Struzione - gﬂgﬁi E,,L[,,p?,? FEA p @

VISTA la necessita di organizzare il servizio inserito nella scheda dei moduli 2 “CANTA CHE
Tl PASSA” e 3 “SUONI, RUMORI E FANTASIA”, in base alle esigenze da parte
dell’Istituzione scolastica e dell’'utenza;

CONSIDERATO che sono cambiate le esigenze dell'istituto e degli alunni e dei loro famigliari e che le
attivita dovranno realizzarsi a partire dall’11 luglio 2022 in poi;

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP e che il servizio non & presente sul MEPA, per
cui & possibile, procedere con il ricorso al mercato libero, operando la scelta
dell’operatore economico cui affidare lo stesso, nel rispetto dei principi di rotazione,
concorrenza e trasparenza;

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC;

VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 1559 del 06/07/2022;

VISTO il preventivo pervenuto in data 06/07/2022 prot. n. 1562 dall'operatore economico
Istituto Musicale "N. Vaccaj" APS, Via del Mattatoio, 27 - 62029 Tolentino (MC) P.I.
01518200439;

CONSIDERATA I'offerta pervenuta congrua e coerente con le condizioni gia espresse nella richiesta di
preventivo;

TENUTO CONTO che le prestazioni offerte dall'operatore di cui sopra, rispondono al fabbisogno
necessario per il servizio in premessa, in quanto rispondente all'interesse pubblico
che la stazione appaltante deve soddisfare e congruita del prezzo in rapporto alla
qualita della prestazione;

TENUTO CONTO che I'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
tracciabilita dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa
antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di
sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e
relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si & proceduto
a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara Z793715F9C;

CONSIDERATE valide le motivazioni addotte;

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, I'affidamento diretto della
fornitura del servizio all’operatore economico Istituto Musicale "N. Vaccaj" APS, Via del Mattatoio,
27 - 62029 Tolentino (MC) P.l. 01518200439, per un importo complessivo delle prestazioni pari a €
1.250,00 IVA compresa; relativa al PON Codice 10.1.1A-FDRPOC-MA-2021-51,

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTL" CAMERINO (Mc)
Scuole dellInfanzia, Primarie e Secondarie di I grado
con sedi a Fiastra e Serravalle di Chienti



MCIC809009 - ABCCD95 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001568 - 08/07/2022 - VI.10 - U

ISTITUTO COMPRENSIVO °
“Ugo Betti” - CAMERINO e_1 _

Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 - 62032 CAMERINO (Mc) . r o
Tel. 0737/434965 — Fax 0737/6175201

mcicB09009@istruzione.it; test center
mcic809009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it

AMinistero detl Strusione - E}?d!i?:)?lfﬁ EHDI;OPEA p G

CUP:C13D21002590006, moduli 2 “CANTA CHE Tl PASSA” e 3 “SUONI, RUMORI E FANTASIA” da
imputare sul capitolo P02.9 esercizio finanziario 2022 - PROGETTO PON Apprendimento e Socialita;

3. di nominare il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. 50/2016;

4. la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’lstituzione scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco Rosati

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI" CAMERINO (Mc)
Scuole dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado
con sedi a Fiastra e Serravalle di Chienti



